2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2021 года                                                                                   № 441

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 25 апреля 2019 года № 195 «О Положении
о подготовке и проведении схода граждан на  территории Грайворонского  городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в Российской Федерации», ст. 13 Устава Грайворонского городского округа,
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 25 апреля 2019 года № 195 ««О Положении о подготовке                         и проведении схода граждан на  территории Грайворонского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1.  Абзац первый Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа устанавливает порядок подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав Грайворонского городского округа:
- по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта:
	- в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта;
	- в соответствии с законом Белгородской области на части территории населенного пункта, входящего в состав Грайворонского городского округа, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.».
	1.2. Пункт 1.6 главы 1 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части территории)».
	1.3. Пункт 1.6 главы 1 дополнить частью 1.6.1 следующего содержания:
«1.6.1. Сход граждан может созываться решением Совета депутатов Грайворонского городского округа по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью               не менее 10 человек.
	Критерии определения границ части территории населенного пункта Грайворонского городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Белгородской области.».
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                            и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                   на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
	3. Контроль выполнения данного решения возложить  на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                              по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань